
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 12 ze schůzky 26. 9. 2018

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: výměnné studentky Mattie a Fame

Regulárie:

1/ T. Halla v úvodu citoval z dopisu guvernéra č. 3, 
zejména z jeho příloh. S politováním však zkonstatoval, 
že většina pozvánek na akce klubů v ČR a SR došly „za 
pět minut dvanáct“ (konkrétně čtyři pět dnů před jejich 
konáním); jedinou akcí s „neprošlým termínem“ je akce 
RC Valtice – Břeclav „pečená husa + ochutnávka 
mladého vína“ (2. 11. 2018) a „srnec obecný a moravská 
vína“ (3. 11. 2018; přihlášky do 26. října). 

2/ P. Fantyš představil dvě výměnné studentky přijedší na
roční pobyt do našeho klubu – Mattii Lynne Brown 
(„Mattie“) z USA a Nuntakorn Teppabut („Fame“) z 
Thajska.

3/ Devadesátých narozenin RC Tábor (26. října 2018) se 
za náš klub zúčastní T. Halla, M. Timr a B. Puffer 
(náhradník L. Zenkl). 

Přednáška: J. Thoma: „Bioarcheologické průzkumy ostatků svatých z 
katakomb a jejich translace v období baroka do významných míst v 
jižních Čechách“ 

Za dlouhým názvem přednášky se skrývá především poutavé vyprávění o 
zkoumání ostatků Sv. Auraciána, patrona Českých Budějovic. Po tragickém 
požáru v roce 1641 (kterému padlo za oběť 226 domů) rozhodli městští radní 
požádat papeže Urbana VIII. o ostatky nějakého světce jako patrona města. Ten
jim poskytl v roce 1643 ostatky Sv. Auraciána vyzvednuté z městských 
katakomb v Římě (znovu objevených počátkem 17. století). Ostatky byly 
umístěny v klášteře Sv. Anny, napuštěny voskem a pozlaceny a roku 1670 
umístěny v katedrále Sv. Mikuláše. 

V letech 2014-15 byly kosti zkoumány odborníky, kteří konstatovali, že ostatky
skutečně pochází z doby Římské říše, lebka však vykazuje spíše ženské rysy. 
Protože je ale připevněna k relikviáři, mohl její výzkum probíhat pouze pomocí
zrcátek, a tak nebylo možné zhodnotit všechny potřebné znaky. V oblouku 
horní čelisti byl nalezen kořen vmezeřeného zubu (mesiodens), což je 
genetická vada vyskytující se častěji u mužů. Tato anomálie svědčí o tom, že 
ostatky patřily mladému dospělému jedinci, výšku postavy nebylo možné 
vzhledem k chybějícím dlouhým kostem určit. To vše se pozoruhodně shoduje 
s faktem, že mnozí pozdější umělci zobrazovali sv. Auraciána jako mladého 
muže s velmi jemnými, takřka ženskými obličejovými rysy. 

V roce 2015 (u příležitosti 750. výročí založení Českých Budějovic) byla 
jménem sv. Auraciána pojmenována planetka 16709 (toto číslo v sobě nese rok 
Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6

mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz
Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3

mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, 

České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman

 Bárta Roman
 Brož Adam

●  Brůha Jiří
●  Budovič Jan
●  Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel

 Chmel Petr
● Jandík Vladimír

Jochman Mil.
● Kazil Antonín

Kočer Ivan
● Kojan Vladimír
● Krejcar Eman

 Krejčů Aleš
●  Kubeš Jan
● Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír

Puffer Bohumír
●  Řezníček David

 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
● Thoma Juraj
● Timr Martin

Trsek Jan
Uttl Milan
Vavroch Frant.

● Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 57.6 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 12 ze schůzky 26. 9. 2018

slavnostního uložení ostatků v kostele sv. Mikuláše 1670), objevená v roce 
1995 Janou Tichou z Observatoře Kleť. Tím se sv. Auracián dostal též na 
astronomické nebe.

Ostatní: 

L. Zenkl informoval o příslibu distriktu pomoci Rotary klubů Junáku – svazu 
skautů a skautek ČR (s odkazem na „Dohodu o partnerské spolupráci“ z roku 
2006); v této souvislosti upozornil na pravděpodobnou žádost 
českobudějovických Junáků na pomoc (finanční) pro Junáckou „Uměleckou 
šestku“, celostátní junáckou uměleckou soutěž konanou v Českých 
Budějovicích v březnu 2019.

E. Krejcar vyzývá zájemce o účast na letních RC kempech, aby jej co nejdříve 
kontaktovali (oficiální přihlášky do konce roku). P. Fantyš zároveň vyzývá 
zájemce o roční výměnný pobyt na příští rotariánský rok; závazné přihlášky 
nutno podat do konce října (nutno proto projevit co nejdříve zájem). V obou 
případech musí první kontakt obsahovat jméno, zájmovou destinaci (v případě 
letních kempů termín), funkční telefonní kontakt a funkční mailovou adresu.

T. Halla připomněl, že jsme dosud nedořešili koupi bubínku pro pěvecký sbor 
GJVJ Mendík (dle návrhu T. Kazila jako poděkování za jejich účast na našich 
akcích); kontakt s nimi přislíbil Vl. Kojan.

T. Halla navrhl obměnu našich výjezdů na Moravu do vinného sklípku v 
podobě příjezdu vinařů za námi. 

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 3. října 

Připomínám, že nás poctí svojí návštěvou p. distriktní guvernér
Zdeněk Michálek;
na jeho přání bude začátek schůzky již v 18.00 hod.

V příloze zasílám přehled vaší docházky za první čtvrtletí rotariánského roku 
2018/2019

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz
Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, 

České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


